
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 69 
DEL  29.05.2017 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO :  APPROVAZIONE APPENDICE AL CONTRATTO STIPULATO CON ACQUA NOVARA VCO 
PER LA CONCESSIONE DI N.1 DISTRIBUTORE DI ACQUA POTABILE PRESSO LA SEDE COMUNALE. 

   
  
 L’anno  duemiladiciassette,   addì  ventinove    del mese di  maggio   alle ore   17,30  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 
   Presenti Assenti 

 
1 DELCONTI Giovanni Sindaco                       X   

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco - X 

3 PIAZZA Walter Assessore X   

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno - X 

 

 

  

Totali 

 

3 

 

 2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 
       
 
 
N.  69  IN DATA  29.05.2017 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE APPENDICE AL CONTRATTO STIPULATO CON ACQUA 
NOVARA VCO PER LA CONCESSIONE DI N.1 DISTRIBUTORE DI ACQUA POTABILE 
PRESSO LA SEDE COMUNALE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 

-con deliberazione della Giunta Comunale n.  8  del 13.01.2017 è stata approvata la  
bozza di contratto  di  comodato d’uso gratuito con la  Soc. Acqua Novara VCO spa,  
con sede in Novara Via Triggiani  n° 9, per la concessione di n.1 distributore di 
acqua  potabile da collocare presso gli uffici comunali di via G. Matteotti n° 34; 

-il suddetto comodato d’uso è stato sottoscritto in data 31.01.2017 dal Responsabile del 
Servizio del Comune di Bellinzago Novarese e dall’Amministratore delegato di  
Acqua Novara VCO spa Dott. Giovanni Brustia; 

 
Preso atto che in data 10.02.2017 si è provveduto ad installare il distributore  a cura della ditta 
ALIMAT con sede in Trecate C.so Roma n° 56  fornitrice e manutentrice per conto di Acqua 
Novara VCO spa del distributore d’acqua; 
 
Rilevato che,  in data 12 febbraio 2017,  a seguito di un difetto al tappo di scarico del distributore, si 
è verificata una perdita di acqua che ha lasciato tracce di umido nei locali adiacenti; 
 
Vista la disponibilità da parte di Acqua Novara VCO spa di compensare il disagio subito con la 
fornitura gratuita anche di acqua gasata, fino ad oggi non prevista e non compresa nel  precedente 
comodato d’uso; 
 
Vista la bozza dell’Appendice al contratto di concessione di n° 1 distributore di acqua potabile,  qui 
pervenuto in data  02.03.2017 prot. 3680, con la  quale la ditta ALIMAT di Trecate, per conto di  
Acqua Novara VCO spa si impegna, per tutta la durata del contratto di noleggio con Acqua Novara 
VCO spa, a fornire acqua gasata in aggiunta all’attuale, facendosi carico di tutti gli oneri necessari 
compresa la fornitura e la sostituzione delle bombole di C02 e quant’altro necessario; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla approvazione della Bozza dell’appendice  al  contratto  di  
comodato d’uso gratuito per la concessione di n.1 distributore di acqua  potabile che viene  allegata 
alla presente; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’articolo 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese  
 



 
 
 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

 
1) Di approvare la Bozza dell’  Appendice al contratto di concessione di n.1 distributore 

di acqua potabile qui pervenuta in data 02.03.2017 prot. 3680 da Acqua 
Novara.VCO spa,  che si allega alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante e sostanziale. 
 

2) Di delegare la sottoscrizione dell’allegata convenzione al Responsabile dell’Area 
Tecnica Comunale  Geom. Vito BATTIONI. 

 
 
 
 

Successivamente, stante l’urgenza a provvedere 
 
 

 LA GIUNTA COMUNALE  
 
con votazione palese unanime 
 
 
                                                     D E L I B E R A 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                     F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca    

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il  22.06.2017    all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,      22.06.2017      
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


